
        DICHIARAZIONE ANNO 2013 
 (ai sensi dell’art. 23 D.P.R. 29/9/73 N. 600 e 

successive modificazioni) 
 

 

Io sottoscritto/a __________________________________________________________________________ 

Tel. __________________________ E-mail: ________________________________________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

dichiaro 
sotto la mia personale responsabilità: 

•  di essere nato a ___________________________________ prov. __________ il |__|__|__|__|__|__|__|__| 

•  di essere residente in via/piazza _______________________________________________________ n._________ 

C.A.P. |__|__|__|__|__| città _________________________ prov.______ 

•  di avere domicilio fiscale in via/piazza__________________________________________________ n._________ 

C.A.P. |__|__|__|__|__| città _________________________ prov.______ 

•  di avere domicilio in via/piazza _______________________________________________________ n._________ 

C.A.P. |__|__|__|__|__| città _________________________ prov.______ 

 

 
 

_________________________________ 
1 
Barrare le caselle che interessano 

Comune di Santa Maria di Sala 

Settore Economico/Contabile 



DICHIARAZIONE ANNO 2013 
(Ai sensi dell’art. 23 D.P.R. 29/9/73 N. 600 e successive modificazioni) 

 

Cognome e nome del dichiarante_____________________________________________________ 
 

 
 

Ai fini dell’applicazione delle suddette detrazioni si richiede di considerare quale reddito complessivo del sottoscritto, 

escludendo il reddito derivante dall’abitazione principale e relative pertinenze: 

 

� quello esclusivamente derivante dal presente rapporto di lavoro;     (barrare una sola casella) 

� quello derivante dal presente rapporto di lavoro e dall’ulteriore reddito aggiuntivo di €__________________ 

Il/la sottoscritto/a si impegna a comunicare tempestivamente ogni variazione a modifica della situazione sopra 
dichiarata e prende atto che, in caso di godimento di indebite detrazioni per errate indicazioni o per mancata 

comunicazione delle variazioni, sarà soggetto alle eventuali sanzioni di legge. 

 

DATA ____ /____ /_________      FIRMA ______________________________ 
 

 

_______________________________________________________ 
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 La mancanza del coniuge dà luogo alla concessione della detrazione speciale quando si verificano le seguenti specifiche ipotesi, partendo dalla 

premessa che il lavoratore contribuente non sia coniugato o sia legalmente separato: 

a) l’altro genitore è deceduto; b) l’altro genitore non ha riconosciuto i figli naturali; c) ci sono figli adottivi, affiliati del solo contribuente; d) lo stato 

di abbandono del coniuge risulti da certificazione dell’autorità giudiziaria. 
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 La detrazioni per figli a carico non può essere ripartita liberamente. 

La detrazione per figli va ripartita nella misura del 50% tra i genitori non legalmente ed effettivamente separati; in caso di coniuge fiscalmente a 

carico, l’intero importo della detrazione compete all’altro coniuge. I genitori possono decidere di comune accordo di attribuire l’intera detrazione al 

genitore con reddito complessivo più elevato per evitare che la detrazione non possa essere fruita in tutto o in parte dall’altro genitore. In caso di 

separazione legale ed effettiva o di annullamento, scioglimento o cessazione degli effetti civili del matrimonio la detrazione spetta, in mancanza di 

accordo, tra le parti nella misura del 100% al genitore affidatario ovvero in caso di affidamento congiunto nella misura del 50% ciascuno. Anche in 

questo caso, i genitori possono decidere di comune accordo di attribuire l’intera detrazione al genitore con reddito complessivamente più elevato per 

evitare che la detrazione non possa essere fruita in tutto o in parte dall’altro genitore. 
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 Per poter fruire della detrazione è necessario che questi convivano con il contribuente oppure ricevano da lui assegni alimentari non risultanti da 

provvedimenti dell’Autorità giudiziaria. 


